
３年生に向けて 
書き初めでは、どの子も字画の整った美しい文字を書くことができました。冬休みの練習にもご協力いただき、あ

りがとうございました。ノートなどに書く普段の文字も意識をして書く習慣がつくよう、指導を続けてまいります。 

４月からはいよいよ中学年です。３学期は１．２学期に比べてとても短く、１月は「行ってしまう」、２月は「逃

げてしまう」３月は「去ってしまう」という例えられ方をします。生活や学習の中で、２年生のうちに定着させるべ

き点を今一度確認し、１日１日を大切に過ごしていきたいと考えています。 

寒い日が続いています。学校では手洗い・換気をこまめに行うようにしています。ご家庭でも子どもたちの体調

管理をよろしくお願いいたします。 

 
 

 
国語 つたえたいことをはっぴょうしよう スーホの白い馬  

算数 たし算とひき算  はこの形 

生活 あしたへジャンプ 

音楽 日本の歌でつながろう ほか 

図工 プチプチティッシュ 

体育 跳び箱を使った運動遊び 鬼遊び 多様な動きをつくる運動遊び ボール蹴りゲーム 

道徳 生命の尊さ 正直、誠実 感謝 

学活 ６年生を送る会に向けて お楽しみ会に向けて 

保護者会のお知らせ  

２月２９日（木） １４：４５～   ２年生各教室 

①一年間を振り返って ②３年生に向けて ③春休みの過ごし方  

④新学期について   ⑤その他 

  ※お忙しい中とは存じますが、ご出席をどうぞよろしくお願いいたします。 

読書旬間について 

２月は読書旬間があります。火・金曜日の基礎基本の時間も、読書旬間中は読書の時間になります。 

学級にある本や図書館で借りた本もありますが、ご家庭にある本でも構いません。子供たちに持たせていただけ

ればと思います。（その場合は、必ず記名をお願いします）また、今回も読書カードを持ち帰りますので、１日の

中で本と向かい合える時間を確保できるようにご協力お願いいたします。 

学習発表会の写真販売について 

 学習発表会の写真の販売をいたします。購入希望の方は、配布されたお便りをご覧いただき、インターネット 

からお申し込みください。 

算数「はこの形」に関するお願い 

  算数で、「はこの形」の学習を行います。つきましては、算数の教科書１１０、１１１ページを参考に、手ごろ

な大きさの空き箱を一つ、ご用意いただきたいと思います。２月２６日（月）までに箱に記名をして持たせてくだ

さい。よろしくお願いいたします。 

 

令和６年１月３１日 

府中市立 武蔵台小学校 

第２学年 学年だより 

【 ２ 月 号 】 



図工ペットボトルに関するお願い 
 図工でペットボトルを使用します。児童にはすでに連絡してありますが、まだの場合１．５リットルか２リット

ル（丸形ではないもの）を２月２日（金）までに持たせてください。 

 

学校行事など

行事（学年） ２年

1 木 読書 5

2 金 基礎 連合図工美術展始　　　　Englishweek finish 5

3 土

4 日

5 月 朝会 5

6 火 基礎 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　SC 5

7 水 安全 4

8 木 読書 5

9 金 基礎 持久走旬間終　放課後チャレンジ 5

10 土

11 日 建国記念の日　　連合図工美術展終

12 月 振替休日

13 火 読書 あいさつ運動始　読書旬間始　　　　　　　SC 5

14 水 読書 5

15 木 読書 新１年生保護者会 4

16 金 読書 小中連携の日（武蔵台小） 5

17 土 B4 土曜授業日　あいさつ運動終　算数検定（希望者　PM） 4

18 日

19 月 読書 ２年生４時間授業 4

20 火 基礎                                           　　　　　　SC 5

21 水 音朝 5

22 木 図書集会 読書旬間終   5

23 金 天皇誕生日

24 土

25 日

26 月 PC 5

27 火 たてわり たてわり班　　　　　　　　　　　　　　　SC 5

28 水 集会 ６年生を送る会　 5

29 木 読書 保護者会（低） 5

SC：スクールカウンセラーの勤務日

◆◆◆　２月の行事予定　◆◆◆

日 曜 朝の活動

◆　　３月の主な行事予定　　◆

今月のめあて　　「あいさつをしよう」

５日（火） たてわり班活動

１３日（水） ひばり教室指導終

１９日（火） 卒業式準備（５年生のみ５時間） 給食終

２２日（金） 修了式・離任式 （１～４年生 ２時間授業）

卒業式予行（５・６年生：４時間授業）

２５日（月） 卒業式（６年生のみ）


